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Menighedsrådets forklaringer til budgettet for 2025: 

Målsætninger 
Vejlø menighedsråds primære og generelle målsætning - både nu og for det kommende budgetår - er at 

arbejde for, at menigheden i Vejlø sogn har en tæt tilknytning til Vejlø kirke. 

Vejlø sogn har en aktiv menighed, som engageret og flittigt har deltaget i gudstjenester, kirkelige aktiviteter 

i form af foredrag, koncerter, fælles sangarrangementer, babysalmesang, "spis med din nabo" m.v. Menig-

hedsrådet har således oplevet en meget stor og loyal menighedstilslutning til kirken. 

Efter Corona-restriktionerne ophørte primo 2022, genåbnede Vejlø kirke og sognets kirkeliv. Vejlø menig-

hedsråd oplevede herefter, at der kom færre deltagere til gudstjenester og andre sognearrangementer 

grundet ændret fremmødeadfærd. Menighedsrådets mål er således fortsat at arbejde for, at menigheden 

igen møder mangfoldigt op til gudstjenester og øvrige kirkelige aktiviteter.  

Herudover er det menighedsrådets målsætning at igangsætte forskellige undersøgelser af forbedringer og 

forskønnelse af kirkerummet som forberedelse til mulige anlægsprojekter i de kommende år. Menighedsrå-

det har følgende projekter, som det ønsker at undersøge nærmere: 

• Forbedrede forhold i kirken for kirkegængere, præst og personale, specifikt: 

o Bedre siddepladser/øget siddeplads i form af andre kirkebænke 

o Forbedrede lysforhold/belysning omkring alter  

o Fornyelse af knæfald og tæppe ved alter som følge af nedslidning 

Da der er menighedsrådsvalg i november 2024, er det et nyvalgt menighedsråd, som overtager budgettet 

for 2025, og det nye menighedsråd kan ændre på målsætninger og prioriteringer og dermed de afledte, 

økonomiske konsekvenser heraf. 

 

Særlige indsatsområder (jf. merudgiftsønsker m.v.) 
Vejlø menighedsråd har ikke fremsat ønsker til at dække merudgifter vedrørende særlige indsatsområder. 

 

Supplerende forklaringer til budgettet 
Den foreløbige driftsramme, der er udmeldt fra Næstved provsti 1. maj 2024, har taget udgangspunkt i den 

endelige driftsramme for budgetår 2024 (1.730.679 kr.). Hertil har provstiet tillagt en generel stigning på 

4% (48.000 kr.) begrundet i de generelle lønstigninger. Næstved provsti har herudover tildelt Vejlø menig-

hedsråd en stigning i driftsrammen (150.000 kr.) foranlediget af provstiets modelberegninger i Provsti-

skyen. Den samlede, foreløbige driftsramme udgør således 1.928.679 kr.  

Den foreløbige stigning i driftsrammen betyder, at menighedsrådet for 2025 kan fokusere på vedligeholdel-

sesopgaver og kirkelige aktiviteter mv., som har været begrænsede/reducerede i foregående år. Årsagen 

hertil skyldes, at de tidligere års driftsrammer ikke har svaret til sognets behov målt i forhold til aktiviteter, 

kirkelige handlinger og faste omkostninger (bygninger og kirkegårdsdrift). 

De budgetterede omkostninger til sådanne områder er derfor blev øget i det foreløbige budget. Den ende-

lige driftsramme bliver udmeldt den 15. september 2024, hvilket kan betyde, at der skal ske justeringer i 

det samlede budgetterede omkostningsniveau. 
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